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This article is the Reference Q & A (questions and answers) on network interface
options for Open Transport 1.1.
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Question: What network interface options are available with Qpen Transport?

Answer: QOpen Transport v1.1 supports PCl and NuBus NI Cs, CommSfl ot and built-in
(Local Tal k and Et hernet) network adapters. For nodels without slot-based
expansi on options, Open Transport vl1.1 supports SCSI-attached network adapters,
i ncluding PC Cards conpliant with the Maci ntosh PC Card specifications.

NI C options avail able for Open Transport include Ethernet, token ring, fast
Et hernet, FDDI, and ATM

Question: What about dial-up network connectivity sol utions?

Answer: For connectivity to Appl eTal k networks, Open Transport v1.1 is fully
conpatible with Apple Renpte Access v2.0.1 client and personal server.

For dial -up connectivity to TCP/IP networks including the Internet, Open
Transport recognizes third party MacTCP software extensions (known as ndevs),
providing SLIP or PPP connectivity.

Question: Does Open Transport influence or restrict the choice of nodens for
di al -up communi cati ons?

Answer: No. Open Transport provides a new, consistent programing interface for
serial conmunications fromw thin system software. However, there are no changes
in the external behavior of the serial ports based on the presence or absence of
Open Transport on a system

Article Change History:
08 Mar 1996 - Changed distribution status.



Copyri ght 1996, Apple Computer, Inc.

Keywords: <None>

This information is fromthe Apple Technical Information Library.

19960308 15:01: 01. 00
Tech Info Library Article Number: 19431



